
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH SE SPRÁVOU, 

PROVOZEM A ÚDRŽBOU SBĚRNÉHO DVORA LIŠKÁRNA
Agendové č. 2020D0006

Smluvní strany

1. MĚSTO TÝN NAD VLTAVOU, IČ: 00245585
Se sídlem: náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
Zastoupené starostou města: Ing. Ivo Machálkem 
DIČ: CZ00245585_
bankovní spojení: ČSOB Týn nad Vltavou, číslo účtu: 218633601/0300 
(dále jen „město“)

a

2. Rumpold - T, s.r.o.
Se sídlem: Jaselská 585, Týn nad Vltavou. 375 01 
Zastoupena jednateli společnosti: Jakub Nekovář a Ladislav Štercl 
IČ: 26015633 
DIČ: CZ26015633
bankovní spojení: UniCredit Bank. a.s. číslo účtu: 30975001/2700 

(dále jen „provozovatel“)

Článek 1 
Preambule

1. Město je podle § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), původcem 
odpadů od okamžiku, kdy nepodnikající fyzická osoba odpad odloží na místě k tomu 
určeném; město se současně stává vlastníkem tohoto odpadu.

2. Město je vlastníkem pozemků pare. č. 1849/3 a pare. č. st. 3175 (včetně na něm stojící 
stavby bez č.p./č.e. - stavba pro skladování) v k.ú. a obci Týn nad Vltavou a na nich 
umístěného sběrného dvora „Liškárna" v ulici Bohunická jako zařízení ve smyslu § 4 
odst. 1 písm. f) zákona o odpadech (dále jen „zařízení“ nebo také „sběrný dvůr").

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele k poskytování služeb 
souvisejících se správou, provozem a údržbou sběrného dvora „Liškárna“ v ul. 
Bohunická, Týn nad Vltavou, jakožto zařízení sloužícího ke skladování, sběru a 
výkupu odpadů dle § 4 odst.

2. 1 písm. g), h), m) a o) zákona o odpadech, a to v souladu s touto smlouvou včetně 
všech jejích příloh, zadávací dokumentací veřejné zakázky, jejímž předmětem je 
plnění podle této smlouvy, schváleným provozním řádem a dotčenými právními 
předpisy, tedy zejména:

i



a) zajištění provozu zařízení v provozní době a v rozsahu uvedeném touto smlouvou 
v souladu s řádem určujícím povinnosti provozovatele dle této smlouvy a příslušných 
právních předpisů,

b) přijímání odpadů od fyzických osob - plátců podle příslušného zákona a platné 
obecně závazné vyhlášky města o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem,

c) předávání odpadů oprávněným osobám k využívání nebo odstraňování odpadů ve 
smyslu zákona o odpadech,

d) zajištění čistoty všech ploch a objektů zařízení, sjízdnosti a schůdnosti komunikací v 
zařízení a při vjezdu do zařízení, udržování provozuschopného stavu zařízení, 
provádění řádné údržby objednatelem bezplatně poskytnutého vybavení a další 
činnosti specifikované dále v této smlouvě,

e) provozování místa zpětného odběru elektrozařízení a stabilního sběrného místa 
nebezpečných odpadů pro fyzické osoby bez ohledu na místo jejich trvalého či 
hlášeného pobytu.

2. Město bude provozovateli účtovat formou přefakturování náklady na spotřebované 
energie - vodné a stočné dle skutečného odběru společně s náklady na odvod 
srážkových vod (v lednu následujícího roku).

Článek 3
Povinnosti provozovatele

1. Provozovatel prohlašuje, že je, a zavazuje se, že po celou dobu účinnosti této smlouvy 
dále bude držitelem příslušných správních rozhodnutí a povolení k provozování 
sběrného dvora a k nakládání s nebezpečnými odpady.

2. Provozovatel je povinen řádně provozovat zařízení ve smyslu povinností dle této 
smlouvy, zejm. jejího čl. 2 a 3, včetně odkládání vytříděných složek komunálního 
odpadu, a to dle zadávací dokumentace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
její příloha č. 1. Využitelné složky odpadu, které lze dále recyklovat, musí být 
provozovatelem materiálově využity a jejich ukládání na skládku je vyloučeno.

3. Provozovatel se dále zavazuje řádně užívat a provozovat zařízení na svou vlastní 
odpovědnost v souladu s touto smlouvou a obecně platnými právními předpisy, zejména 
zákonem o odpadech. Ke dni ukončení účinnosti této smlouvy vrátí městu „sběrný dvůr“ 
zpět v původním stavu s přihlédnutím na běžné opotřebení.

4. Pro provoz sběrného dvora zajistí provozovatel vydání souhlasu Krajského úřadu 
Jihočeského kraje k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 
zákona o odpadech. Za tímto účelem provozovatel zajistí všechny nezbytné podklady 
včetně návrhu provozního řádu zařízení.

5. Minimální provozní doba sběrného dvora bude 5 dnů v týdnu mimo státní svátky, a to:

Po a Pá od 12:00 do 17:00 hod., Út, Čt a So od 10:00 do 17:00 hod.

6. Provozovatel je povinen dodržet ceny uvedené v cenové tabulce, která je přílohou č. 1 
k této smlouvě jako její nedílná součást. Tyto ceny jsou zároveň ceny maximální.

2



7. Provozovatel se zavazuje uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které svojí 
činností způsobí při plnění předmětu této smlouvy či v souvislosti s ním městu či třetím 
osobám.

8. Provozovatel se zavazuje vést o odpadech převzatých do sběrného dvora evidenci 
podle platných právních předpisů, kterou bude předávat na odbor životního prostředí 
Městského úřadu Města Týn nad Vltavou vždy po skončení kalendářního čtvrtletí 
nejpozději do 20. dne následujícího měsíce.

9. Provozovatel se zavazuje postupovat podle kontrolního systému vážení odpadů 
nastaveného Městem Týn nad Vltavou, který je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.

10. Provozovatel se zavazuje po podpisu této smlouvy uzavřít s distributorem elektrické 
energie smlouvu o dodávkách elektrické energie a stanovit výši záloh. Náklady na 
elektrickou energii uhradí provozovatel přímo příslušnému distributorovi dle skutečného 
odběru.

11. Provozovatel se zavazuje hradit náklady na vodné, stočné a odvod srážkové vody na 
základě fakturace dle čl. 2 odst. 2.

12. Provozovatel se zavazuje v případě požadavku města na rozšíření provozní doby, 
původní provozní dobu rozšířit.

13. Provozovatel se zavazuje, že umožní ve sběrném dvoře sběr dalších komodit odpadů 
oproti komoditám uvedeným v příloze č. 2 k této smlouvě podle požadavků města na 
základě oboustranné dohody o ceně. V případě, že se bude jednat o komoditu, na jejíž 
odstranění nebude muset provozovatel vynaložit žádné finanční prostředky, zajistí sběr 
této komodity bezplatně (textil, opotřebované potravinářské oleje a tuky, ...).

14. Na sběrný dvůr umožní provozovatel fyzickým osobám vjezd pouze vozidly do celkové 
hmotnosti 3,5 t. V případě použití osobních vozidel je možné odpad dopravit na 
přívěsných vozících.

15. Obsluhu sběrného dvora bude provozovatel zajišťovat prostřednictvím min. dvou 
zaměstnanců odborně způsobilých, seznámených s problematikou třídění odpadů a 
dalšího nakládání s odpady a s problematikou vedení evidencí požadovaných městem a 
příslušnými právními předpisy, vybavených pracovním oděvem a ochrannými 
pomůckami.

16. Ve sběrném dvoře bude zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení, provozovatel 
sběrného dvora bude zajišťovat jeho provoz v souladu s podmínkami kolektivních 
systémů, to znamená:

a) ukládání zpětně odebraných elektrozařízení na místa k tomuto účelu vyhrazená, 
mimo prostor pro ukládání odpadů,

b) vedení evidence zpětně odebraných výrobků pomocí lepení čárových kódů popř. 
spec. samolepek, které jsou dodány kolektivními systémy (mimo režim zákona o 
odpadech),

c) bezplatné odebírání Vysloužilého elektra od občanů bez ohledu na jejich bydliště,

d) včasné objednávání odvozů zpětně odebraného elektrozařízení a předávání 
dokladů o odvezených výrobcích na odbor životního prostředí.

17. Provozovatel umožní městu v jihovýchodní části sběrného dvora dočasně ukládat 
stavební materiál (žulové kostky, silniční obruby, betonové panely apod.) v ploše cca 
150 m2.

3



Článek 4
Povinnosti města

1. Povinností města je využívat po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy pro předmět 
plnění dle čl. 2, realizovaný ve sběrném dvoře „Liškárna“, výhradně služeb 
provozovatele a nesjednávat na tyto činnosti smlouvu s jiným subjektem.

2. Město se touto smlouvou zavazuje bezplatně přenechat pozemky včetně zařízení 
k dočasnému užívání provozovateli, a to výlučně za účelem poskytování plnění dle této 
smlouvy. Za provoz zařízení dle této smlouvy se město dále zavazuje provozovateli 
poskytnout úplatu v této smlouvě sjednanou.

3. Město se zavazuje poskytovat provozovateli včas informace nezbytné pro výkon 
činností, které jsou předmětem této smlouvy.

Článek 5
Cena za plnění a podmínky platby

1. Smluvní cena za řádně poskytnuté služby dle článku 2 je stanovena dohodou smluvních 
stran ve smyslu § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, a sjednává se s výjimkou vyplývající 
z čl. 5 odst. 4 jako cena nejvýše přípustná a zahrnující veškeré náklady spojené s 
plněním předmětu této smlouvy v rozsahu předpokládaném zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky.

2. Cena za poskytované služby je zpracována v cenové tabulce, která je Přílohou č. 1 této 
smlouvy jako její nedílná součást. Tato cena může být změněna pouze za podmínek 
stanovených v odstavci č. 4 tohoto článku smlouvy.

3. Smluvní strany si sjednaly tyto fakturační a platební podmínky:

a) úhrada za poskytování plnění dle této smlouvy, tj. provoz sběrného dvora plně 
v souladu s podmínkami této smlouvy, bude prováděna měsíčně, a to vždy po 
skončení kalendářního měsíce na základě skutečně vzniklých nákladů a při dodržení 
jednotkových cen uvedených v cenové tabulce (viz příloha č. 2). Povinnou přílohou 
faktury budou doklady o druhu a množství odpadu přijatého odběratelem (příjemcem 
odpadu) a doklady o druhu a množství odpadu, evidovaného na výstupu ze sběrného 
dvora podle kontrolního systému vážení (viz příloha č. 3).

b) provozovatel není oprávněn požadovat po městu zálohy,
c) splatnost faktur je minimálně 14 kalendářních dnů od doručení městu, přičemž 

provozovatelem vystavená faktura musí splňovat vedle podmínky pod písm. a) i 
veškeré formální náležitosti dle příslušných právních předpisů; uplatní-li město vůči 
obsahové či formální správnosti faktury námitku nejpozději do 10 pracovních dnů od 
doručení této faktury, není město v prodlení s jejím zaplacením ani po uplynutí 
původně uvedeného data splatnosti a provozovatel je povinen vystavit novou, řádně 
opravenou fakturu s novou splatností.

4. Smluvní strany si ujednaly tyto podmínky, za nichž je možné odchýlení od výše ceny 
uvedené v cenové tabulce jako příloze č. 2 této smlouvy na základě jednostranného 
úkonu smluvní strany bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě ve smyslu čl. 8 odst. 
3 této smlouvy:

a) v případě, že se ceny za předmětné služby dle odst. 2 a 3 této smlouvy dle statistiky 
ČSÚ zvýší o více než 10 % oproti aktuální smluvní ceně, zvýší se i jednotkové 
nabídkové ceny uvedené v cenové tabulce k této smlouvě ve stejném rozsahu při 
dodržení postupu. V takovémto případě oznámí písemně provozovatel tuto 
skutečnost městu a provozovatel zvýší ceny městu v následujícím kalendářním 
měsíci po doručení tohoto oznámení,

4



b) v případě, že se ceny za předmětné služby dle odst. 2 a 3 této smlouvy dle statistiky 
ČSÚ sníží o více než 10 % oproti aktuální smluvní ceně, sníží se i jednotkové 
nabídkové ceny uvedené v cenové tabulce k této smlouvě ve stejném rozsahu při 
dodržení postupu. V takovémto případě oznámí město písemně tuto skutečnost 
provozovateli a provozovatel sníží ceny městu v následujícím kalendářním měsíci po 
doručení tohoto oznámení.

Článek 6
Smluvní pokuty

1. V případě, že provozovatel dnem ukončení smlouvy řádně nepředá zpět městu „sběrný 
dvůr“, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý další započatý den.

2. V případě porušení povinností stanovených v čl. 3 odst. 2, 8, 9, 10 a 12 se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 5 000,- Kč.

3. V případě porušení povinností stanovených v čl. 3 odst. 5, 15 a 16 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 10 000,- Kč.

4. Nároky smluvních stran na náhradu škody nejsou sjednáním a zaplacením smluvní 
pokuty dotčeny.

5. Ustanovení odstavce 1 a 2 tohoto článku neplatí v případě porušení povinnosti z důvodů 
vlivů způsobených vyšší mocí bez zavinění provozovatele.

Článek 7
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 01. 02. 2020.

2. Město i provozovatel mají právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodů 
kdykoliv, přičemž výpovědní lhůta činí 180 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výpovědi druhé straně.

3. V případě, že provozovatel zadá část veřejné zakázky třetím osobám, pouze se 
souhlasem města. V tomto případě je provozovatel stále jediným garantem plnění 
smlouvy, a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

Článek 8

Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uzavření 
této smlouvy schválila svým usnesením č. 56/2020 ze dne 30. 01. 2020 rada města.

3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými. Veškeré změny smlouvy se sjednávají jako dodatky ke smlouvě 
s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy s výjimkou 
vyplývající z čl. 5 odst. 4.

4. V případě, že jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se v budoucnu stanou 
neplatnými či právně neúčinnými, zůstávají ostatní smluvní ustanovení právně 
účinnými.

5



5. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že práva a povinnosti smluvních stran touto
smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných
právních předpisů.

6. Tato smlouva se uzavírá podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, smluvní
strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho ji vlastnoručně
podepisují.

Přílohy:
č. 1 Cenová tabulka za provedené služby
č. 2 Vybavení sběrného dvora
č. 3 Kontrolní systém vážení na SD „Liškárna“ Týn nad Vltavou

V Týně nad Vltavou dne V..^6. .tP.j.k...........dne SA. A 2r><-Lo

Za město: Za provozovatele:

6



1)odpady
PŘÍLOHA Č. 1 CENOVÁ TABULKA

A B c D

Kat. číslo kategorie Název odpadu

Jednotková cena za tunu 
včetně dopravy na místo 
využití nebo odstranění 

(v Kč bez DPH)

130205 N
Nechlorované minerální motorové a 

převodové oleje
1 650,-

130208 N
Jiné motorové, převodové a mazací 

oleje
1 650,-

130113 N Jiné hydraulické oleje 1 650,-

150101 O Papírové a lepenkové obaly 2 200,-

150101 O/N Papírové a lepenkové obaly 11 100,-

150102 O Plastové obaly 2 800,-

150102 O/N Plastové obaly 11 100,-

150103 O Dřevěné obaly 1 500,-

150104 O Kovové obaly o,-
150104 O/N Kovové obaly 11 100,-

150105 O Kompozitní obaly /Tetrapack / 2 000,-

150107 o Skleněné obaly 600,-

150107 O/N Skleněné obaly 11 100,-

150110 N Obaly znečištěné NL 11 100,-

150202 N Absorpční činidla 11 100,-

160103 O Pneumatiky 7 000,-

160107 N Olejové filtry 11 100,-

160113 N Brzdové kapaliny 16 000,-

160114 N Nemrznoucí směsi 16 000,-

150506 N Laboratorní chemikálie 21 000,-

170101 O Beton 780,-

170102 0 Cihly 780,-

170103 o Tašky a keramické výrobky 780,-

7



170107 0 Směsi stavební a demoliční odpady 780,-

170604 0 Izolační materiály 4 000,-

170605 N Stavební materiály obsahující azbest 2 800,-

170802 0 Stavební materiál na bázi sádry 2 800,-

170904 0 Směsné stavební a demoliční odpady 2 000,-

200101 0 Papír a lepenka 2 200,-

200102 0 Sklo 1 500,-

200110 0 oděvy 2 000,-

200111 o Textilní materiály 2 000,-

200125 0 Jedlý tuk a olej 1 000,-

200126 N Olej a tuk neuvedený 11 100,-

200127 N
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice
11 100,-

200138 O
Dřevo neuvedené pod číslem 

210337*
1 500,-

200139 0 Plasty 3 000,-

200140 o Kovy o,-

200201 0 Biologicky rozložitelný odpad 600,-

200202 0 Zemina a kamení 780,-

200301 0 Směsný komunální odpad 2 100,-

200307 0 Objemný odpad 2 250,-

2) provozní náklady

Maximální cena za 1 rok bez DPH

režijní, personální náklady a ostatní 966 000,- Kč

Cena v Kč bez DPH

Celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky pro 
potřeby hodnocení

3 364 182,50,- Kč

8



PŘÍLOHA Č. 2 Vybavení sběrného dvora

číslo název položky
počet
jedn.

1 Plastová nádoba na odpad - červená, objem min. 240 1, rozměry min. 500 x 580 x 1050 6 ks

2 box určený ke sběru AKU baterií, materiál polyetylén, min. objem 500 1, min . rozměry 1200x800x795 1 ks

3 box určený ke sběru baterií a monočlánků, min. objem 100 1, materiál polyetylén 1 ks

4 sud s odnímatelným víkem, min. objem 60 1, barva modrá, materiál PE, vč. svěracího kruhu s pozinku 2 ks

5 Kovový sud s odnímacím víkem, min. objem 200 1, materiál pozinkovaný plech 6 ks

6 kontejner určený ke skladování olejů, materiál HDPE, max. objem 1000 1, max. rozměry 1200x1000x1190 1 ks

7 klinix box na mediciální odpad, objem max. 60 1, materiál polyetylén, barva modrá 1 ks

8 Kovové ohradové palety, povrchová úprava lakovaná, barva modrá, rozměry max. 1200x800x600 mm, pevné bočnice 6 ks

9 dvouplášťová nádoba na tekutý nebezpečný odpad, objem min. 200 1, žárově zinkovaná nádoba, opatřená trychtýřem, s víkem 1 ks

10 univerzální souprava pro všechny kapaliny obsahující hydrofilní sorpční rohož 100 ks, hydrofilní sorpční hadr 5 ks 1 ks

hydrofilní sorpční polštář 5 ks, hydrofilní sorpční utěrku 10 ks, 1/2 litr utěsňovacího tmelu, 1 litr utěsňovacího tmelu

suchého, kanalizační utěsftovací tmel. deska, ochranné brýle, respirátor, rukavice kyselinovzdomé 2x,

výstražné chemické světlo oranžové, výstražná ohraničovací páska červeno bílá, výstražná samolepící návěšť

pytel na použité sorbenty, plastový uzamykatelná nádoba 120 1

11 velkoobjemové kontejnery se sklopnými bočnicemi, min. rozměry vnitřní 3335x1820x2000mm, min. objem kontejneru 12m3, 10 ks

hákové natahování, výška háku lOOOmm, plachtové háčky po obvodu, min. tloušťka plechu dno - 3mm, stěny 2mm

12 velkoobjemové kontejnery s pevnými bočnicemi, min. rozměry vnitřní 3335x1820x1500mm, min. objem kontejneru 9m3, 2 ks

hákové natahování, výška háku lOOOmm, plachtové háčky po obvodu, min. tloušťka plechu dno - 3mm, stěny 2mm

13 velkoobjemové kontejnery s pevnými bočnicemi, min. rozměry vnitřní 3335xl820xl000mm, min. objem kontejneru 6m3, 2 ks

hákové natahování, výška háku lOOOmm, plachtové háčky po obvodu, min. tloušťka plechu dno - 3mm, stěny 2mm

14 stojan na big-bagy se stříškou, povrchová úprava lakováním, barva modrá, rozměry min. 1200x1200x2000 mm 6 ks

15 nádoba na posyp-min. objem 250 1, materiál sklolaminát, min. rozměry 920x770x700 mm 1 ks

16 ruční paletovací vozík, kola s gumy, min. šířka/délka vidlic 160/1150 mm, min. šířka/zdvih vozíku 85/200 mm,max. nosnost 2000 kg 1 ks

17 podlahová váha - rozměry vážícího můstku min. 1000 x 1000 mm, vážící můstek z lakované oceli, vrapovaný krycí plech, LCD displej, 1 ks

napájení 230 V, rozsah vážení max. 300 kg, rozlišení max. 200 g

9



18 sestava osobního počítače: procesor min. 4 MB, 2 jádra, operační paměť min. 4 GB DDDR, displej min. 23", 1 ks

rozlišení min. 1920 x 1080 bodů, grafická karta min 512 MB, pevný disk min. 500 GB, DVD mechanika, webová kamera, wifi,

operační paměť windows 7 HOME premium, bezdrátová klávesnice a optická myš

19 barevná laserová multifunkce A4 tiskárna/skener/kopírování/faxování, rychlost tisku min. 8 stran za minutu černobíle, 6 stran barevně, 1 ks

rozlišení min. 600 x 600 DPI

20 hliníková lopata s násadou, délka násady min. 120 cm, min. rozměr lopaty 26x29 cm 1 ks

21 průmyslové koště s násadou, materiál polypropylen, min.délka vlasu 14 cm 1 ks

22 antistatická židle s kolečky, barva potahu šedá, min. a max. výška sedáku 45 - 58 cm 1 ks

23 univerzální skříň, rozměry min. 800x400x1950 mm, materiál kov, povrchová barva prášková barva v šedém odstínu 2 ks

24 pracovní stůl - kovová konstrukce, prášková barva modrá, prac. deska z překližky tl. 30 mm, min. rozměr 1500x700 mm 1 ks

25 ocelová noha, min. rozměry 810x600 mm 1 ks

26 skříňka s dvířky, min. rozměry 810x600 mm, materiál kov, prášková modrá barva 2 ks

27 stohovací vozík, min. nosnost 200 kg, kola vozíku dušová, rozměry lopaty min. 380x120 mm 1 ks

28 skladový kontejner z trapézového pozinkovaného plechu, min. síla 0,75 mm, podlaha ze dřeva o min. tlouštce 35 mm 1 ks

s dvoukřídlovými dveřmi s klikou a zámkem v čelní straně, min.rozměry vnější 6000x2200x2200 mm

29 kamerový systém 1 kpl.
30 zabezpečovací systém 1 kpl.

31 silniční mostová váha délka max. 8 m, rozměry mostu min. 8x 3 m, prefabrikovaný železobetonový základ pro 1 ks

úrovňovou instalaci, vč. montáže, uvedení do provozu, školení, úřední ověření váhy a vážní a datazpracující software

pro personální počítač, váživost min. 40 t dvourozsahová s automatickým přepínáním rozsahů od 0,2t-301, 30t-40t

32 teleskopický manipulátor, motor min. výkon 50 kW, hydrostatický pohon, 4 kola hnaná a řízená 1 ks

výška zdvihu min. 5,5m, nosnost min. 2500 kg, široké pneu - trakční profil, klopný moment: na lopatě min. 2340 kg,

na vidlích min. 2000 kg, transportní nosnost na vidlích při 1,25 min. 1900 kg, objem lopaty min. 1,1 m3

33 trvalá pamětní deska a velkoplošná informační tabule - dle zadávací dokumentace, článek L - Technické prostředky na propagaci 1 kpl.

34 doprava vybavení, manipulační poplatky, skládání vybavení 1 ks

35 Mobilní EKO - sklad, materiál kov, uzamykatelné otevírané dveře, s roštovou podlahou a bezpečnostní záchytnou vanou 1 ks

min. rozměry 6000x2350x2350 mm, vč. nájezdu žárově zinkovaného a elektroinstalace obsahující 2x světlo, lx zásuvka, jističe, rozvody



PŘÍLOHA Č. 3 Kontrolní systém vážení na sběrném dvoře
„Liškárna“ Týn nad Vltavou.

Za účelem zajištění co nejpřesnějších podkladů pro kontrolu a následnou fakturaci za 
odpady uložené občany na Sběrném dvoře „Liškárna“ (dále jen SD) se zavádí níže popsaný 
kontrolní systém vážení.

ČI. I.

Systém kontrolního vážení na SD bude provozován výlučně za využití vah instalovaných na 
SD. Jedná se o mostní váhu a stojanovou váhu v hale SD. Systém kontrolního vážení bude 
zajištěn poučenou obsluhou, která vyhotoví doklad o vážení na SD (vážní lístek).

ČI. II.

Za zavedení systému zodpovídá provozovatel SD, kontrolu zavedeného systému vážení 
provádí určený orgán Města Týn nad Vltavou v součinnosti s provozovatelem SD.

ČI. III.
Systém kontrolního vážení na vjezdu:
Kontrolnímu vážení na mostní váze se podrobí všechna vozidla provozovatele nebo jeho 
smluvního partnera, která vjíždějí do areálu SD s naloženým odpadem. Výjimkou jsou 
vozidla s odpadem, který je na SD smluvně shromažďován pro odvoz jiným subjektem (velké 
elektrické spotřebiče - Elektowin, ASEKOL, Ekolamp...). Při vážení vozidel na vjezdu jsou 
zaznamenávány tyto základní údaje: datum a čas vjezdu, SPZ vozidla, hmotnost vozidla na 
vjezdu, druh a původ odpadu (např. směsný komunální odpad - odpadkové koše). Na 
doklad se dále uvede hmotnost vozidla po složení odpadu Doklad o vážení je určen 
k rozlišení odpadů, které nevznikly na SD a budou účtovány mimo odpady vzniklé na SD, 
avšak z úsporných důvodů budou přepravovány společně s odpady vzniklými na SD.

Dále se kontrolnímu vážení na vjezdu podrobí všechna vozidla občanů, která přivážejí 
stavební odpad podléhající evidenci podle již nastaveného systému. Alternativně lze pro 
vážení malého množství stavebního odpadu použít stojanovou váhu uvnitř haly. Údaje 
z vážení stavebního odpadu dovezeného občany jsou zaznamenávány do systému evidence 
stavebního odpadu a nejsou součástí kontrolního systému vážení na SD pro potřeby 
fakturace.

Systém kontrolního vážení na odjezdu:
Kontrolnímu vážení na odjezdu z areálu SD se podrobí všechna vozidla provozovatele nebo 
jeho smluvního partnera, která odjíždějí z areálu SD s naloženým odpadem. Výjimkou jsou 
vozidla s odpadem, který je na SD smluvně shromažďován pro odvoz jiným subjektem (velké 
elektrické spotřebiče - Elektrowin, ASEKOL, Ekolamp...). Při vážení vozidel na odjezdu jsou 
zaznamenávány tyto základní údaje: datum a čas odjezdu, SPZ vozidla, hmotnost vozidla na 
odjezdu, druh odpadu. Doklad o vážení na odjezdu je určen pro potřebu fakturace za odpady 
vzniklé na SD. Kopie dokladu o vážení na odjezdu z SD se přikládá k faktuře společně 
s kopií dokladu o vážení konkrétního vozidla a odpadu v místě předání (tj. vážním lístkem ze 
skládky, zpracovny odpadů apod.)

ČI. IV.

Řešení diferencí:
Hmotnost přepravovaného odpadu a vozidla (brutto) na dokladu o vážení odpadu na 

odjezdu z SD by měla odpovídat brutto hmotnosti vozidla na příjmu odpadu v místě předání.

11



Jako přípustná diference hmotností bude tolerováno u materiálů, které nevsakují vodu (sklo, 
plasty, kovy, nápojové kartony) 1% celkové brutto hmotnosti, u materiálů vsakujících vodu 
(bioodpad, papír, velkoobjemový odpad, směsný komunální odpad, stavební odpad) 3% 
z brutto hmotnosti. V rámci povolené tolerance je započítána hmotnost pohonných hmot 
spotřebovaných při převozu odpadů.

V případě překročení této povolené diference bude Město Týn nad Vltavou požadovat od 
provozovatele SD zdůvodnění tohoto překročení. Opakované nezdůvodněné překročení 
povolené diference opravňuje Město Týn nad Vltavou k pozastavení platby za příslušný 
měsíc, kdy k těmto diferencím došlo.

V případě poruchy váhy na SD bude vážení prováděno na náhradní váze dohodnuté 
oběma smluvními stranami.

ČI. V.

Zavedení systému kontrolního vážení na SD se stanovuje od 18. 11.2019

12


